

AMICANDO

Beratungsbestätigung des Kunden

per Post, Telefax oder eingescannt per Email zurück an:

Ingo Mönninghoff, AMICANDO
Drususstr. 2
40549 Düsseldorf
E-Mail: info@amicando.de

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit bestätige ich,

Vorname, Name

.....

Straße, Hausnr.

.....

PLZ, Ort

.....

- dass ich die statusbezogenen Informationen gemäß § 11 Abs. 1 VersVermV der Firma Ingo Mönninghoff, AMICANDO sowie die weiteren Kundeninformationen wie Leistungsbeschreibungen sowie das der mir empfohlenen Versicherung zugrunde liegende Bedingungsnetzwerk, hier:

Rahmenkonzept Hundehaftpflichtversicherung, Tarif I:

VHV Versicherung, Constantinstr. 40, 30177 Hannover („Verbraucherinformationen Haftpflicht Privatpersonen/ Tierhalter/ Jäger sowie die Besonderen Bedingungen DOGGY SECURE der VHV (07/ 2012)“)

oder beim gewählten Tarif

Rahmenkonzept Hundehaftpflichtversicherung, Tarif II: Haftpflichtkasse Darmstadt die Versicherungsbedingungen der Haftpflichtkasse Darmstadt

oder beim gewählten Tarif Hundekrankenversicherungs/ OP-Tarif bzw. Kombi-Tarif der Uelzener Versicherung AG

bzw. bei den gewählten Tierkrankenversicherungen der Helvetia Schweizer Versicherung & Uelzener Versicherung AG (Basis, Komfort & Premium; eigenes AMICANDO-Label) die Versicherungsbedingungen der Helvetia Schweizer Versicherungen auf die in der Email der Firma Ingo Mönninghoff, AMICANDO hingewiesen wurden,

erhalten habe, gelesen habe und dass ich deren Inhalt vollständig verstanden habe,

- dass bei mir keine darüber hinausgehenden Fragen zu der von der Firma Ingo Mönninghoff, AMICANDO durchgeführten Marktuntersuchung, zu den Gründen für die mir für meinen Bedarf empfohlene Versicherung und insbesondere auch nicht zum Gegenstand (versicherte Sache) und zum Inhalt und zum Umfang (versicherte Risiken und Haftungsausschlüsse) der mir empfohlenen Versicherung bestehen bzw. dass keine Fragen unbeantwortet geblieben sind,

- dass ich daher trotz der an mich gerichteten ausdrücklichen Aufforderung, bei dennoch bestehenden Fragen zu der von der Firma Ingo Mönninghoff, AMICANDO durchgeführten Marktuntersuchung, zu den Gründen für die mir für meinen Bedarf empfohlene Versicherung und / oder zum Gegenstand und zum Inhalt und Umfang des Versicherungsschutzes oder falls ich weitergehende Erläuterungen gleich welcher Art wünschen sollte, telefonisch oder per e-mail Kontakt zu der Firma Ingo Mönninghoff, AMICANDO aufzunehmen und ein persönliches Beratungsgespräch zu vereinbaren, keinen Gebrauch gemacht habe und

- dass ich mich von der Firma Ingo Mönninghoff, AMICANDO daher vollumfänglich und ordnungsgemäß beraten fühle. Ich wurde ausdrücklich darauf hingewiesen, dass die vorliegende Erklärung dazu bestimmt ist, meine Möglichkeit auszuschließen, im Schadensfall einen Schadensersatzanspruch gegen die Firma Ingo Mönninghoff, AMICANDO wegen fehlerhafter, unvollständiger oder unterlassener Beratung nach § 63 des Versicherungsvertragsgesetzes (VVG) geltend zu machen.

Ort, Datum, Unterschrift des Kunden